
OBČINA KOMEN
župan

Komen 86, 6223 Komen
telefon: 05 7310 450, www.komen.si, e-pošta: obcina@komen.si
ID za DDV: SI98324390, MŠ: 5883091, EZR: 01249-0100006231

Številka: 007-0008/2025-2 
Datum: 8. 12. 2025    

OBČINA KOMEN
OBČINSKI SVET

Na podlagi 30. člena Statuta Občine Komen (Uradni list RS, št. 80/09, 39/14, 39/16 in 76/25) 
vam v obravnavo in sprejem pošiljam  

• Predlog Strateškega načrta dostopnosti Občine Komen 

Obrazložitev: 
Strateški načrt dostopnosti Občine Komen (SND Komen) je temeljni dokument, pripravljen na 
podlagi devetega odstavka 32. člena Gradbenega zakona (Uradni list RS, št. 199/21, 105/22 
– ZZNŠPP, 133/23, 85/24 – ZAID-A, 47/25 – odl. US in 75/25). Omogoča, da občina v 
sodelovanju z reprezentativnimi invalidskimi organizacijami določi stopnjo prilagojenosti 
zunanjih javnih površin in tako prostor prilagodi dejanskim potrebam uporabnikov ter zagotovi 
funkcionalne in izvedbeno uresničljive rešitve.

Dokument opredeljuje ključne poti in območja, pomembna za dostop do javnih storitev in 
objektov, ki jih je treba načrtovati ter vzdrževati celoviteje. Na teh območjih je treba dosledno 
upoštevati vidik dostopnosti v vseh fazah – od načrtovanja in izvedbe do redarskega in 
inšpekcijskega nadzora ter rednega odstranjevanja ovir. SND Komen vključuje tudi načela 
dostopnosti informacij in storitev, skladno z Zakonom o izenačevanju možnosti invalidov ter 
Konvencijo o pravicah invalidov.

S sprejemom načrta postane njegova uporaba obvezna pri vseh ureditvah zunanjih javnih 
površin ter pri projektiranju objektov v javni rabi, ne glede na lastništvo zemljišča. Načrt 
zagotavlja enotna strokovna izhodišča za projektante, omogoča bolj usklajeno načrtovanje 
javnega prostora ter prispeva k učinkovitejšemu vzdrževanju in zmanjšanju stroškov.

SND Komen predstavlja pomemben korak k sistematičnemu in dolgoročnemu zagotavljanju 
dostopnosti v občini. Uveljavlja jasna pravila, strokovne smernice in podporo projektantom pri 
iskanju ustreznih in kompromisnih rešitev, Občini Komen pa omogoča usmerjeno in odgovorno 
načrtovanje prostora, dostopnega vsem uporabnikom.

Občinskemu svetu Občine Komen predlagam, da sprejme Strateški načrt dostopnosti Občine 
Komen v predlagani obliki.           

Pripravil(a):
Soraja Balantič
višja svetovalka II

mag. Erik Modic
župan

Priloga:
- predlog Strateškega načrta dostopnosti, verzija SND-Komen-2024-01 s prilogo 1 in prilogo 2,
- predlog sklepa.



Stran 2/2

Občina Komen
Občinski svet

Komen 86
6223 Komen

Številka: 
Datum: 

Na podlagi devetega odstavka 32. člena Gradbenega zakona (Uradni list RS, št. 199/21, 
105/22 – ZZNŠPP, 133/23, 85/24 – ZAID-A, 47/25 – odl. US in 75/25) ter 16. člena Statuta 
Občine Komen (Uradni list RS, št. 80/09, 39/14, 39/16 in 76/25) je Občinski svet Občine Komen 
na svoji _____. redni seji, dne ______ sprejel naslednji

S K L E P

1.
Sprejme se Strateški načrt dostopnosti Občine Komen, ki ga je izdelal Zavod Dostop, Cesta 
27. aprila 35, 1000 Ljubljana, verzija SND-Komen-2024-01 z dne 24.9.2024, kot obvezno 
smernico za zagotavljanje dostopnosti.

2.
Ta sklep velja takoj.

mag. Erik Modic
župan


		2025-12-08T08:40:28+0000
	mag. Erik Modic Župan
	Confirmation




